

**UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR
RADY MIASTA KONINA**

z dnia

w sprawie Programu Rozwoju Kultury w Koninie na lata 2023-2030.

Program Rozwoju Kultury w Koninie na lata 2023-2030 jest efektem półrocznej pracy nad diagnozą stanu miejskiej polityki kulturalnej i wynikających z niej wyzwań stojących przed konińską kulturą. Program ma bezpośredni związek z kierunkiem rozwoju miasta określonym w „Strategii Rozwoju Konina. Plan 2020-2030 Konin. Zielone Miasto Energii”.

Program Rozwoju Kultury na lata 2023-2030 został przygotowany w ramach projektu pn. „Miasto Konin - opracowanie dokumentacji w ramach wsparcia rozwoju miast POPT 2014-2020” finansowanego ze środków Unii Europejskiej, w ramach Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 i ze środków budżetu państwa.

Program Rozwoju Kultury w Koninie to dokument, który jest zbudowany na przekonaniu, że kultura w mieście powinna być budowana i oparta na partnerskiej współpracy władz, instytucji, organizacji pozarządowych, firm oraz mieszkańców, twórców i animatorów kultury. Zawiera w sobie działania, które mają wzmocnić odporność instytucji, organizacji, firm i osób tworzących konińską kulturę. Dokonać tego można poprzez modernizację sposobu zarządzania polityką kulturalną, wprowadzenie nowych narzędzi wsparcia dla twórców i animatorów kultury oraz rozbudzenie żywej debaty publicznej o kulturze, która umożliwi prowadzenie bardziej demokratycznych, świadomych i konsekwentnych działań w kulturze.

PRK2030 wyznacza również cele kluczowe dla wykorzystania już istniejących potencjałów i zwiększenia gotowości na to, co przyniesie przyszłość. Chcemy to osiągnąć poprzez reorganizację istniejącej struktury instytucji kultury, wzmocnienie Międzynarodowego Dziecięcego Festiwalu Piosenki i Tańca w Koninie oraz zbudowanie nowej formuły prowadzenia działalności kulturalnej łączącej lokalną innowacyjność i przedsiębiorczość z dotychczasowym dziedzictwem kulturowym i tożsamością miasta.

Zmiany w systemie zarządzania kulturą będą miały wpływ na jakość warunków prowadzenia działalności kulturalnej w mieście. Za jakość działań kulturalnych, ich dostępność i znaczenie dla realizacji wizji programu są odpowiedzialne osoby i podmioty chcące prowadzić działalność kulturalną przy wsparciu samorządu lokalnego.

W związku z powyższym zasadne jest przyjęcie powyższej uchwały.

**Zastępca Prezydenta
Miasta Konina**

/-/ Witold Nowak